
- „ I M l 3 — , /  15.

URZĘDOWY
W O J E W Ó D Z T W A  L E G N I C K I E G O

PL ISSN 0238-8557 Legnica, dnia 1 kwietnia 1992 r. Nr 7

Treść:

P o z .: 36 -

37 -

38 -

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY LEGNICKIEGO:
z dnia 16 marca 1992 r. w sprawie uznania 
określonych obszarów zagrożonych wścieklizną 
za wolne od tej choroby
z dnia 16 marca 1992 r. w sprawie zwal
czania wścieklizny u zwierząt łownych

POROZUMIENIE
Kierownika Urzędu Rejonowego w Głogowie 
i Prezydenta Miasta Głogowa z dnia 31 
marca 1992 r .

36.
ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY LEGNICKIEGO 

z dnia 16 marca 1992 r. 
w sprawie uznania określonych obszarów zagrożonych wścieklizną 
za wolne od tej choroby.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Oz.U.
Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) zarządza się, 
co następuje:

§ 1 .
Zagrożony wścieklizną zwierząt łownych obszar określony w § 1 
rozporządzenia wymienionego w § 2 uznaje się za wolny od tei choroby.

§ 2 .
Traci moc rozporządzenie Wojewody Legnickiego z dnia 12 lutego 
1992 r. w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt łownych.

§ 3.
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez rozplaka
towanie na tablicach ogłoszeó w siedzibach urzędów gmin: Kro to
szyce i Złotoryja.

WOJEWODA LEGNICKI 
Andrzej Glapióski



Oz. Urz. Wojew. Legn. Nr 7 '5H- Poz.!J>iW
37.

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY LEGNICKIEGO 
z dnia 16 marca 1992 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt łownych.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U.
Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.
Za zagrożony wścieklizną zwierząt łownych uznaje się obszar wsi 
Lusina i jej okolic w promieniu 5 km od granicy tej miejscowości 
obejmujący część terenu gminy Udanin.

§ 2 .
Na obszarze zagrożonym wścieklizną:
1) zakazuje się:

a) organizowania polować i odłowów,
b) otwierania zwłok zwierząt padłych i pochodzących z odstrza

łów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwierząt,
c) używania psów norowców przy wykonywaniu odstrzałów sanitar-<® 

nych lisów,
2) nakazuje się:

a) przeprowadzanie lustracji przez służbę leśną, myśliwych 
i zarządców gruntów, celem wyszukania zwierząt padłych 
lub podejrzanych o wściekliznę,

b) organizowanie indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt podejrzanych o tę chorobę oraz prowadzenie 
odstrzałów wałęsających się psów i kotów,

c) dostarczanie służbie weterynaryjnej przez uprawnionych 
do polowania, służbę leśną, zarządców gruntów i strażni
ków łowieckich zwierząt pochodzących z odstrzałów sanitar
nych oraz zwierząt padłych.

§ 3.
Kto wbrew zakazom i nakazom określonym w § 2 nie wykonuje 
ciążących na nim obowiązków, podlega karze grzywny do 500.000 zł. 
Orzekanie następuje w trybie przepisów o postępowaniu w sprawach
0 wykroczenia.

§4. s #
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez rozplaka
towanie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Udaninie
1 obowiązuje do czasu uznania obszarów określonych w tym przepisie 
za wolne od choroby wścieklizny.

WOJEWODA LEGNICKI 
Andrzej Glapiński

30.
POROZUMIENIE 

Kierownika Urzędu Rejonowego w Głogowie 
i Prezydenta Miasta Głogowa 

z dnia 31 marca 1992 r. 
w sprawie powierzenia prowadzenia określonych spraw.
Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 

1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U .



Oz. Urz. Wo j e w . Legn. Nr 7 - 5  S’- P o z .

Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 320) s tr on y  p o r o z u m i e n i a  
u s t a l a j ą ,  co n a s t ę p u j e :1. K i e r o w n i k  U r z ę d u  R e j o n o w e g o  w G ł o g o w i e  p o w i e r z a ,  a P r e z y d e n t  

M i a s t a  G ł o g o w a  p r z y j m u j e  p r o w a d z e n i e  spraw, w tym w y d a w a n i e  
d e c y z j i  a d m i n i s t r a c y j n y c h  z z a k r e s u  u s t a w y  z dnia 24 p a ź 
d z i e r n i k a  1974 r. - Pra wo  b u d o w l a n e  (Dz.U. Nr 33, poz. 229,
z 1981 r. Nr 12, poz. 57, z 1983 r. Nr 44, poz. 200 i 201,
z 1984 r. Mr 35, poz. 135 i 186, z 1987 r. Nr 21, poz. 124
i z 1988 r. Nr 41, poz. 324):1) z a t w i e r d z a n i e  pod w z g l ę d e m  u r b a n i s t y c z n o - a r c h i t e k t o n i c z n y m  

i a r t y s t y c z n y m  p r o j e k t ó w  p o m n i k ó w  i i nn yc h  d z i e ł  p l a s t y c z 
nych ora z  u r z ę d z e ó  p r z e z n a c z o n y c h  do u m i e s z c z a n i a  w m i e j 
sca ch  p u b l i c z n y c h  i w p ł y w a j ą c y c h  na w y g l ą d  o b i e k t ó w  b u d o w 
lan yc h  (art. 27 ust. 1),

2) w z a k r e s i e  d o t y c z ą c y m  o b i e k t ó w  i r o b ó t  b u d o w l a n y c h  w y m i e 
n i o n y c h  w ust. 1 pkt 1:
a) z a t w i e r d z a n i e  p l a n ó w  r e a l i z a c y j n y c h  oraz r o z w i ą z a ń  

u r b a n i s t y c z n y c h  i a r c h i t e k t o n i c z n o - b u d o w l a n y c h  p r o j e k 
tów ( a r t . 21 u s t . 3),

b) w y d a w a n i e  p o z w o l e n i a  na b u d o w ę  (art. 29 ust. 4),
c) p r z e n o s z e n i e  p o z w o l e n i a  na b u d o w ę  (art. 31 ust. 2),
d) o r z e k a n i e  o u t r a c i e  w a ż n o ś c i  p o z w o l e n i a  na b u d o w ę  (art. 

32 ust. 2) ,e) w y d a w a n i e  d e c y z j i  z e z w a l a j ą c e j  na w e j ś c i e  na t e r e n  s ą 
s i e d n i c h  n i e r u c h o m o ś c i ,  do b u d y n k u  lub lok al u  w cel u  
w y k o n a n i a  r ob ó t  b u d o w l a n y c h  (art. 35 ust. 2),

f) w s t r z y m y w a n i e  robót b u d o w l a n y c h  (art. 36 ust. 1),
g) w y d a w a n i e  d e c y z j i  o n a k a z i e  p r z y m u s o w e j  r o z b i ó r k i  (art. 

36 u s t . 3),
h) w y d a w a n i e  d ec y z j i  o n a k a z i e  r o z b i ó r k i  lub p r z e j ę c i u  

na w ł a s n o ś ć  P a ń s t w a  o b i e k t ó w  b u d o w l a n y c h  i ich c z ę ś c i  
b ę d ą c y c h  w b ud o w i e  lub w y b u d o w a n y c h  n i e z g o d n i e  z p r z e 
p i s a m i  o b o w i ą z u j ą c y m i  w o k r e s i e  ich b u d o w y  (art. 37),

i) o d r a c z a n i e  w y k o n a n i a  p r z y m u s o w e j  r o z b i ó r k i  o b i e k t u  
b u d o w l a n e g o  (art. 39),

j) w y d a w a n i e  d e c y z j i  n a k a z u j ą c e j  w y k o n a n i e  w o z n a c z o n y m  
t e r m i n i e  z m i a n  i p r z e r ó b e k  n i e z g o d n y c h  do d o p r o w a d z e n i a  
o b i e k t u  b u d o w l a n e g o ,  t er en u  n i e r u c h o m o ś c i  lub s t r e f y  
o c h r o n n e j  do stanu z g o d n e g o  z p r z e p i s a m i  (art. 40 ) ,  

k) p r z y j m o w a n i e  z a ś w i a d c z e ń  o o d d a n i u  o b i e k t u  b u d o w l a n e g o  
do u ż y t k u  (art. 41 ust. 2),1) w y d a w a n i e  p o z w o l e n i a  na u ż y t k o w a n i e  o b i e k t u  b u d o w l a n e g o ,  
co do k t ó r e g o  w y d a n o  n a k a z  d o k o n a n i a  z m i a n  i p r z e r ó b e k  
( a r t . 42 u s t . 1), ł) w y d a w a n i e  p o z w o l e n i a  na u ż y t k o w a n i e  o b i e k t u  b u d o w l a n e g o ,  
gdy jest to u z a s a d n i o n e  w z g l ę d a m i  b e z p i e c z e ń s t w a  ludzi 
lub m i e n i a  o c h r o n y  ś r o d o w i s k a  albo innymi w z g l ę d a m i  
i n t e r e s u  s p o ł e c z n e g o  (art. 42 ust. 2), 

m) u d z i e l a n i e  zgody na z m i a n ę  s p o s o b u  u ż y t k o w a n i a  o b i e k t u  
b u d o w l a n e g o  (art. 44), n) w y d a w a n i e  d e c yz ji  o n a k a z i e  d o p r o w a d z e n i a  o b i e k t u  b u d o w 
lan eg o  do o d p o w i e d n i e g o  s t a n u  t e c h n i c z n e g o ,  w y g l ą d u ,  
o d p o w i e d n i e g o  s p o s o b u  u ż y t k o w a n i a  i u ż y t k o w a n i a  w s p o 
sób n i e z a g r a ź a j ą c y  ś r o d o w i s k u  (art. 46),



Qz.Urz. Wojew. Legn. Nr 7 -56- P o z .3S

o) w y d a w a n i e  d ecyzji o n a k a z i e  roz bi ór ki  o b i e k t ó w  b u d o w l a 
nych nie u ży tk ow a n y c h ,  z n i s z c z o n y c h  lub nie w y k o ń c z o 
nych, nie n a d a j ą c y c h  się do remontu, o d b u d o w y  lub w y 
k o ń c z e n i a  (art. 47), 

p) w y d a w a n i e  decyzji o p o d j ę c i u  n i e z b ę d n y c h  ó r o d k ó w  z a 
b e z p i e c z a j ą c y c h  , m a j ą c y c h  na celu u s u n i ę c i e  n i e b e z p i e 
c z e ń s t w a  dla ludzi lub m i e n i a  (art. 48 ust. 1), 

r) s p r a w o w a n i e  nad zo ru  u r b a n i s t y c z n o - b u d o w l a n e g o  (art. 53
s) s p r a w o w a n i e  nad zo ru  t e c h n i c z n o - b u d o w l a n e g o  w z a k r e s i e  

u ż y t k o w a n i a  o b i e k t ó w  b u d o w l a n y c h  (art. 53 ust. 1 pkt 2), 
t) w y d a w a n i e  d ecyzji w w y n i k u  d o k o n y w a n y c h  c z y n n o ś c i  k o n t r o l 

nych (art. 54 ust. 1).
2. P o w i e r z e n i e  o b e j m u j e  także o p r a c o w y w a n i e  i n f o r m a c j i ,  a n a l i z  

p r o b l e m o w y c h ,  e k s p e r t y z  oraz p r o g n o z  w z a k r e s i e  p o w i e r z o n y c h  
spraw.

3. P o w i e r z e n i e  nie p o w o d u j e  o b o w i ą z k u  z w i ę k s z e n i a  ś r o d k ó w  f i 
n a n s o w y c h  na p o k r y c i e  k o s z t ó w  p o n o s z o n y c h  p rz e z  p r z e j m u j ą 
cego w z wi ą z k u  z p r o w a d z e n i e m  p o w i e r z o n y c h  s p r a w  i o k r e ś 
lonych w o d r ę b n y m  p o r o z u m i e n i u .

4. P o w i e r z a j ą c y  może, z w ł a sn ej  i ni c j a t y w y  lub na w n i o s e k  
p r z e j m u j ą c e g o  cof ną ć  p o w i e r z e n i e  p r o w a d z e n i a  spraw.

5. Sprawy, w k t ó r y c h  p o s t ę p o w a n i e  z o s t a ł o  w s z c z ę t e  p r z e d  d n i e m  
p o w i e r z e n i a  p o d l e g a j ą  z a ł a t w i e n i u  przez p o w i e r z a j ą c e g o .

6. Sprawy, w k t ó ra ch  p o s t ę p o w a n i e  nie z o s t a ł a  z a k o ń c z o n e  do dnia 
c o f n i ę c i a  p ow ie r z e n i a ,  p r z e j m u j e  do z a ł a t w i e n i a  p o w i e r z a j ą c y .

7. P o r o z u m i e n i e  wchodzi w życie z dni em  31 m a r c a  1992 r. i p o d 
lega o g ł o s z e n i u  w D z i e n n i k u  U r z ę d o w y m  W o j e w ó d z  twa L e g n i c k i e 
go.

K i e r o w n i k  Urzędu . W o j e w o d a  L e g n i c k i  W i c e p r e z y d e n t  M i a s t a
A n d r z e j  L aw ia k  And rz ej  G l a p i ń s k i  Jer zy  L e w i c k i

Red ak cj a:  W y d z i a ł  P r a w n o - O r g a n i z a c y j n y  Urz ęd u  W o j e w ó d z k i e g o

Adr es  a d m i n i s t r a c j i :  Urząd W o j e w ó d z k i  w L e g n i c y  W y d z i a ł
A d m i n i s t r a c y j n y , L e g n i c a , P l a c  S ł o w i a ń s k i  
1, t e l . 66-300, 235-48

T ł o c z o n o  z p o l e c e n i a  W o j e w o d y  L e g n i c k i e g o  w Z a k ł a d z i e  
A d m i n i s t r a c y j n o - G o s p o d a r c z y m  przy UW w L egnicy.

( u s t . 1),

Wydawca: W o j e w o d a  Leg ni ck i

w Legnicy, Legnica, Plac S ł o w i a ń s k i  1, tel. 6 6-250, 
66-255, 230-82
R e d a k t o r  Naczelny: H e n r y k a  P i ó r k o w s k a - J u r e w i c z


